Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.10.2013
	№
	110-37-1181-13

	г.Саянск

	(
	О внесении дополнений в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2012-2014 гг.» от 16 августа 2011 года № 110-37-793-11

 на 2014 год.
	(

         В  целях осуществления раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,  профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди несовершеннолетних граждан и молодежи, а также с целью организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации городского округа муниципального  образования «город  Саянск»  от  03.08.2009 №110-37-532-9 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу №1 приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2012-2014 гг.» от 16.08.2011  № 110-37-793-11 (далее - Приложение)  (опубликовано в газете «Саянские зори» от 01.09.2011 № 77, вкладыш, стр.4) на 2014 год следующие дополнения:
1.1. раздел 3 «Организация и проведение  комплекса  мероприятий по профилактике социально-негативных явлений для несовершеннолетних, молодежи города Саянск; формирование у подростков и молодежи мотивации к ведению здорового образа жизни» дополнить пунктами 3.6, 3.7. следующего содержания:

	№

п/п

	Наименование программных мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Исполни

тель\

соисполнитель

	Всего, тыс. руб.
	2012г,

тыс.

руб.
	2013 г,

тыс.

руб.
	2014 г,

тыс.

руб.

	3.6
	Приобретение диагностического аппарата для осуществления тестирования на предмет немедицинского употребления наркотических средств (в том числе обучение специалиста)
	в теч.года
	150,0
	-
	-
	150,0
	УО\ОФКСиМП

	3.7
	Формирование и поддержка трудового отряда несовершеннолетних «группы риска»
	летний период

	135,0

	-
	-
	135,0
	ОФКСиМП\УО

1.2. Строку «ИТОГО» таблицы №1 приложения  изложить в следующей редакции:

	Всего, тыс. руб.
	2012г.

тыс. руб.
	2013г.

тыс. руб.
	2014г.

тыс. руб.

	ИТОГО:
	763,0
	147,0
	159,0
	457,0

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп.Смородина А.В.

5-67-22

PAGE